

Bielsko-Biała, 16 marca 2021 r.

Nr spr.: RI.054.4.2021

Nr dok.: 3600.2021

**Pan
Roman Matyja
Rada Miejska
w Bielsku Białej**

Dotyczy odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.127.2021.

W odpowiedzi na interpelację w sprawie zainstalowania progów zwalniających na ul. Sterniczej informuję, że zastosowanie progów zwalniających reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie *szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach*. Ulica Sternicza wyposażona jest w dwa progi zwalniające wyznaczone optymalnie, w miejscach spełniających ww. warunki techniczne. Z uwagi na przebieg drogi w łuku, nie ma możliwości zlokalizowania dodatkowych progów zwalniających.

Przypominam również, że stosując progi zwalniające należy pamiętać nie tylko o ich pozytywnej funkcji wpływającej na redukcję prędkości, lecz także o negatywnej stronie oddziaływania na już zagrożone środowisko (nadmierna emisja szkodliwych substancji przy przejeździe przez próg), generowanie nadmiernego hałasu dotykającego mieszkańców mających posesje w rejonie progów, zły wpływ na zawieszenia pojazdów i bezpieczeństwo pasażerów karetek pogotowia, po skutki bardziej przyziemne, jak utrudnianie odśnieżania dróg.

Z przeprowadzonych analiz zdarzeń drogowych z ostatnich trzech lat – 2018, 2019, 2020 na przedmiotowej ulicy, wynika, że łącznie w ciągu tych trzech lat odnotowano trzy zdarzenia drogowe, których przyczyną było przekroczenie prędkości. Pozostałe zdarzenia były związane z niezachowaniem ostrożności przy wykonywaniu manewrów omijania lub cofania. Nie ma informacji, czy również miało to związek z przekroczeniami prędkości i brawurą jazdą kierowców.

W związku z powyższym proszę Komendę Miejską Policji o opinię w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowej ulicy i, jeżeli opinia wykaże takie zagrożenie, zdyscyplinowanie kierowców na ulicy Sterniczej poprzez wzmoczoną kontrolę prędkości. Przy tworzeniu opinii proszę o uwzględnienie podziału odcinka ww. ulicy na dwa: o ruchu uspokojonym (z zainstalowanymi progami) i bez

BIURO RADY MIEJSKIEJ w Bielsku-Białej
Wpięnięto dn. 18.03.2021 r.
L. dz.

uspokojenia. Pomoże to określić efektywność funkcjonowania progów zwalniających na ul. Sterniczej i ich wpływ na liczbę zdarzeń drogowych.

Po zebraniu wskazanego materiału temat ten zostanie jeszcze omówiony na posiedzeniu zespołu ds. BRD, a o ustaleniach zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
3. Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej
4. Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej
5. MZD RI Aa